INTENDENCIA MUNICIPAL
DE FLORES

Trinidad,30 de Junio de 2021
NOTA ACLARATORIA
Concurso llamado a precios 010/2021

En repuesta a las consultas efectuadas en correo vialidad@flores.qub.uy se

detalla lo siguiente:
Primer pregunta- Se solicita se especifique la forma de pago de los trabajos
solicitados.

Respuesta - La forma de pago seria en base a un Unico certificado
al finalizar el trabajo y normalmente en los 10 primeros dias habiles estarian
recibiendo una transferencia por el pago del mismo.

Segunda pregunta - Se solicita se aclare cual serd la resistencia del hormigdn
solicitada,ya que por un lado se exige hormigén C30 y por otro resistencia
minima 225 kg/cm? a los 28 dias .

Respuesta - La resistencia seria 225 kg/cm? a los 28 dias
Tercer pregunta - Se consulta si es de aceptacidon la utilizacion de &rido
grueso tipo pedregullo lavado para la fabricacion del hormigdn.

Respuesta - El arido solicitado para hormigdn es granito triturado
de 15a 20 mn
Cuarta pregunta - Se solicita se comunique el disefio de juntas
(contraccidn,constructivas y dilatacidn ) que se exigira .
Respuesta -Las juntas son a Cada 4mts y a una longitudinal al medio
de cada pafio ;




